



Do:
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Dostawy gazu ziemnego wraz z dystrybucją
nr sprawy 10/2024/DZP/PN

Działając w myśl art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. udziela się następujących wyjaśnień na pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź: Wykonawca powinien uwzględnić wszystkie składniki, które składają się na końcową cenę gazu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

2. Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dotyczących ochrony taryfowej.

Odpowiedź: Oświadczenie zostało udostępnione na stronie postępowania.

3. Wykonawca prosi o podanie jaki % wolumenu podlega ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Ochronie taryfowej podlega 99,28% wolumenu.

4. Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gazowego.

Odpowiedź: Numer punktu poboru gazu: 8018590365500020500011.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. Dotyczy § 6 ust. 4 Wzoru umowy. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: „4. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany jest doręczyć fakturę na co najmniej 7 dni przed terminem płatności wskazanym w fakturze. W razie niezachowania tego terminu przez Wykonawcę, termin płatności wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Dotyczy § 6 ust. 7 lit. d Wzoru umowy. Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. Dotyczy § 8 ust. 6 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar do 5%, zgodnie z zapisem w ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9. Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRIESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie do treści umowy nw. zapisu: „Umowa będzie obowiązywała od dnia jej podpisania, natomiast dostawa paliwa gazowego nastąpi w okresie od dnia r. do dnia r., warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. terminie jest pozytywne zgłoszenie umowy na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z terminami i zasadami wynikającymi z IRIESD”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

10. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

11. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.